

Aktualności

16.11.2023 8:28

Treść

10 listopada 2023 roku w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, miało miejsce wyjątkowe, gminne wydarzenie poświęcone uczczeniu 105 rocznicy odzyskania niepodległości.

Wolność! Niech ona żyje!

Wierszem Barbary Lojtek wprowadzono w wieczorny, koncertowy nastrój. Przywołane słowa poetyckie uświadomiły, jak ważna w naszym życiu jest WOLNOŚĆ! To, że sami możemy decydować o sobie jest najpiękniejsze. Odśpiewany Hymn Polski w wykonaniu Orkiestrę Dętą z Mystkowa, stał się momentem dumy każdego z nas. Dumy że jesteśmy Polakami!

Jak wspomniał wójt gminy Kamionka Wielka, Pan Andrzej Stanek

„Dzisiejszy uroczysty koncert to nasz pełen wdzięczności hołd, który chcemy oddać wszystkim naszym bohaterom, dzięki którym możemy dzisiaj żyć w Państwie suwerennym, mogąc pełną piersią oddychać wolnością. W ten szczególny wieczór spotykamy się tutaj jako wspólnota zjednoczona żarem miłości do naszych przodków, którzy z niedoścignionym heroizmem i odwagą walczyli o wolną Polskę, za którą byli w stanie w każdej chwili ponieść najwyższą ofiarę.”

Utwory muzyczne wprowadzane opisem/sytuacją ich powstania, stały się żywą lekcją historii. Nie zabrakło też słów modlitwy przywołanych

wierszem Marka Bałata „Wolność - Te Deum”.

Napięcie z każdą kompozycją sceniczną rosło coraz bardziej. Orkiestra Dęta pod dyрекcją Mateusza Głowczyka, spełniając duchową ucztę, prezentowała się z wielkim profesjonalizmem. Wokaliści, prowadzili nas przez koncert swoim pięknym głosem oraz pasją do muzyki i występowania przed publiką.

Aplauz oraz gromkie brawa za wykonanie piosenki „Warszawskie Dzieci” otrzymała grupa „Chcemy śpiewać” działająca pod kierownictwem Pani Agnieszki Basiagi. Młodzi, jakże utalentowani mieszkańcy gminy, włączyli się w uświetnienie koncertu oraz zaprezentowali umiejętności, które kształcą podczas zajęć prowadzonych przez GOK.

Słuchając przygotowanego repertuaru słowno-muzycznego, przypomnieliśmy sobie nie tylko słowa polskich pieśni i piosenek patriotycznych, ale również wydarzeń naszej historii na przestrzeni różnych epok. Koncert patriotyczny stał się kontemplacją nad tytułem całego przedsięwzięcia „CZYM TY DLA NIEJ”.

Na zakończenie słowno-muzycznego widowiska ks. Marcin Baran udzielił zgromadzonym kapłańskiego błogosławieństwa.

Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu pn. „Lokalny patriotyzm siłą wspólnoty” przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Projekt realizowany przez LGD „KORONA SADECKA” w partnerstwie z Gminą Kamionka Wielka oraz GOK w Kamionce Wielkiej.

GOK w Kamionce Wielkiej składa podziękowanie:

Wójtowi Gminy Kamionka Wielka, Panu Andrzejowi Stankowi, za jednomyślność z kulturowymi inicjatywami, współpracę oraz zawsze

pomoc i wsparcie techniczne,

Proboszczowi Parafii Ks. Marcinowi Baranowi, za zaufanie oraz owocną współpracę,

LGD KORONA SAUDECKA, za możliwość wspólnej realizacji przedsięwzięcia,

Orkiestrze Dętej z Mystkowa, za piękny koncert, oraz ich pasję - tak do muzyki jak również działań na rzecz społeczności lokalnej,

Dyrygentowi - Mateuszowi Głowczykowi, za profesjonalizm w przygotowaniu orkiestry, odpowiedni dobór repertuaru muzycznego oraz określenie kształtu wykonywanych kompozycji.

Wokalistom - Małgorzacie Dudek, Katarzynie Sopalskiej oraz Tomaszowi Jaroszowi, za dopieszczenie koncertu urokliwym głosem,

Pani Elwirze Michalskiej, za przygotowanie oraz prezentację poezji podczas koncertu,

Młodszy artystom, perełkom rozwijającym swoje wokalne pasje w grupie Pani Agnieszki Basiagi „Chcemy śpiewać” - Zuzannie Darowskiej, Martynie Kościótek, Marii Książkiewicz, Zuzannie Mruk, Amelii Pogwizd i Antoniemu Popieli,

KGW Kamionka Wielka, KGW Mszalnica, za przygotowany poczęstunek,

Wszystkim zgromadzonym, wspaniałej publiczności za obecność oraz przychylność do działań Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej,

Pracownikom GOK oraz Gminy Kamionka Wielka za przygotowanie scenerii wydarzenia.

*I Ty dzisiaj - Ojczyzno Droga
Jesteś mi sterem, okrętem,
Jak przystań błoga,
Gdzie wolnym, jestem Człowiekiem*

Przewiń do początku